Решение Совета городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан
Об утверждении прейскуранта цен

на платные услуги, оказываемые

муниципальным унитарным

предприятием «Стерлитамакземкадастр»

в отношении объектов индивидуально-жилищного

строительства, личного подсобного и

дачного хозяйства, огородничества,

садоводства, индивидуального гаражного

строительства

На основании обращения муниципального унитарного предприятия «Стерлитамакземкадастр» об утверждении платных услуг, руководствуясь ст.16 Федерального Закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   решением Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 27.06.2006г. № 5/11з «Об утверждении «Положения, регламентирующего порядок рассмотрения, утверждения, регулирования тарифов на платные услуги, оказываемые муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан», постановлением Правительства РБ от 21.02.2007г. №42 «О стоимости работ по проведению территориального землеустройства в отношении земельных участков, предназначенных для ведения личного подсобного и дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или жилищного строительства», постановлением Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству от 23.12.2003г. №213 «Справочник базовых цен на инженерные изыскания для строительства «Инженерно-геодезические изыскания», «Сборником цен и общественно необходимых затрат труда на изготовление проектной и изыскательской  продукции землеустройства, земельного кадастра и мониторинга земель» утвержденного приказом Роскомзема от 28.12.1995г.№70 Совет городского округа город Стерлитамак

Р Е Ш И Л:

           1. Утвердить прейскурант цен на  платные услуги в отношении объектов индивидуально-жилищного строительства согласно приложениям №1,2, личного и дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или жилищного строительства согласно приложения № 3,  оказываемые муниципальным  унитарным предприятием «Стерлитамакземкадастр».

           2. Разрешить пользоваться МУП «Стерлитамакземкадастр» «Справочником базовых цен на инженерные изыскания для строительства «Инженерно-геодезические изыскания» и «Сборником цен  и общественно необходимых  затрат труда на изготовление  проектной и изыскательской  продукции землеустройства, земельного кадастра и мониторинга земель» до утверждения тарифов инженерно-геодезических  изысканий на объекты в отношении строительства и землеустройства кроме объектов индивидуально-жилищного строительства, личного подсобного и дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного строительства.

3. Исполнение данного решения возложить на заместителя главы администрации городского округа город Стерлитамак Суярембетову А.М.       (по согласованию).

Председатель Совета
городского округа

город Стерлитамак
Республики Башкортостан
Ф.Г. Хасанов

Стерлитамак

18 сентября 2007 года
№10/25з

Г.А.Т., 2007-09-03

                                                                                           Приложение №1

                                                                           к решению совета

                                                                           городского округа

                                                                                         город Стерлитамак

                                                                                                     Республики Башкортостан

                                                                                            № 10/25з от 18 сентября2007г.

Прейскурант цен на платные услуги

по выполнению инженерно-геодезических изысканий для объектов индивидуально-жилищного строительства, оказываемые муниципальным унитарным предприятием “Стерлитамакземкадастр”

	№ п/п
	Наименование работ
	Категория слож-ности
	Масштаб

	Расстояние до объе-кта
	Еди-ница изме-рения
	Количест-во
	Цена в уровне сметно-нормативной базы на 01.01.2001г

(без НДС)
	Рекомендуемый индекс стоимости к базовым ценам
	Предлагаемая цена с учетом рекомендуемого индекса к сметно-нормативной базе (без НДС),

руб.

	Проложение планово-высотных теодолитных ходов

	1.  Полевые работы.  Благоприятный период

	1.
	Проложение теодолитных ходов (1:1000-1:2000)
	1

	До 5км
	км
	1
	738,76
	2,36
	1743,47

	2.
	Проложение теодолитных ходов (1:1000-1:2000)
	2

	До 5км
	км
	1
	1072,20
	2,36
	2530,39

	3.
	Проложение теодолитных ходов (1:1000-1:2000)
	3

	До 5км
	км
	1
	1552,40
	2,36
	3663,66

	2.  Полевые работы.  Неблагоприятный период

	1.
	Проложение теодолитных ходов (1:1000-1:2000)
	1

	До 5км
	км
	1
	960,39
	2,36
	2266,52

	2.
	Проложение теодолитных ходов (1:1000-1:2000)
	2

	До 5км
	км
	1
	1393,86
	2,36
	3289,51

	3.
	Проложение теодолитных ходов (1:1000-1:2000)
	3

	До 5км
	км
	1
	2018,08
	2,36
	4762,67

	Горизонтальная теодолитная съемка с составлением ситуационного плана

	1.  Полевые работы.  Благоприятный период

	1.
	Горизонтальная теодолитная съемка
	1
	1:500
	До 5км
	га
	1
	299,50
	2,36
	706,82

	2.
	Горизонтальная теодолитная съемка
	2
	1:500
	До 5км
	га
	1
	540,10
	2,36
	1274,64

	3.
	Горизонтальная теодолитная съемка
	3
	1:500
	До 5км
	га
	1
	1101,15
	2,36
	2598,71

	2.  Полевые работы.  Неблагоприятный период

	1.
	Горизонтальная теодолитная съемка
	1
	1:500
	До 5км
	га
	1
	389,35
	2,36
	918,87

	2.
	Горизонтальная теодолитная съемка
	2
	1:500
	До 5км
	га
	1
	702,12
	2,36
	1657,00

	3.
	Горизонтальная теодолитная съемка
	3
	1:500
	До 5км
	га
	1
	1431,50
	2,36
	3378,34

	3. Камеральные работы

4.

	1.
	Составление ситуационного плана
	1
	1:500
	До 5км
	га
	1
	115,56
	2,36
	272,72

	2.
	Составление ситуационного плана
	2
	1:500
	До 5км
	га
	1
	150,12
	2,36
	354,28

	3.
	Составление ситуационного плана
	3
	1:500
	До 5км
	га
	1
	240,84
	2,36
	568,38

	№ п/п
	Наименование работ
	Категория слож-ности
	Масштаб

	Расстояние до объе-кта
	Еди-ница изме-рения
	Количест-во
	Цена в уровне сметно-нормативной базы на 01.01.2001г

(без НДС)
	Рекомендуемый индекс стоимости к базовым ценам
	Предлагаемая цена с учетом рекомендуемого индекса к сметно-нормативной базе (без НДС),

руб.

	Плановая привязка отдельных точек

	1.  Полевые работы.  Благоприятный период

	1.
	Плановая привязка отдельных точек до 50м
	1

	До 5км
	га
	1
	64,69
	2,36
	152,67

	2.
	Плановая привязка отдельных точек до 50м
	2

	До 5км
	га
	1
	88,65
	2,36
	209,21

	3.
	Плановая привязка отдельных точек до 50м
	3

	До 5км
	га
	1
	112,61
	2,36
	265,76

	4.
	Плановая привязка отдельных точек  50-100м
	1

	До 5км
	га
	1
	76,67
	2,36
	180,94

	5.
	Плановая привязка отдельных точек  50-100м
	2

	До 5км
	га
	1
	101,43
	2,36
	239,37

	6.
	Плановая привязка отдельных точек  50-100м
	3

	До 5км
	га
	1
	142,16
	2,36
	335,50

	2.  Полевые работы.  Неблагоприятный период

	1.
	Плановая привязка отдельных точек до 50м
	1

	До 5км
	га
	1
	84,10
	2,36
	198,48

	2.
	Плановая привязка отдельных точек до 50м
	2

	До 5км
	га
	1
	115,25
	2,36
	271,99

	3.
	Плановая привязка отдельных точек до 50м
	3

	До 5км
	га
	1
	146,39
	2,36
	345,48

	4.
	Плановая привязка отдельных точек  50-100м
	1

	До 5км
	га
	1
	99,67
	2,36
	235,22

	5.
	Плановая привязка отдельных точек  50-100м
	2

	До 5км
	га
	1
	131,86
	2,36
	311,19

	6.
	Плановая привязка отдельных точек  50-100м
	3

	До 5км
	га
	1
	184,81
	2,36
	436,15

	Создание инженерно топографических планов

(горизонтальная теодолитная съемка)

	1.  Полевые работы.  Благоприятный период

	1.
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м
	1
	1:500
	До 5км
	га
	0,1
	187,26
	2,36
	441,93

	2.
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м
	2
	1:500
	До 5км
	га
	0,1
	275,39
	2,36
	649,92

	3.
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м
	3
	1:500
	До 5км
	га
	0,1
	404,54
	2,36
	954,71

	4.
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м
	1
	1:500
	Св.5 до 10км
	га
	0,1
	191,56
	2,36
	452,08

	5.
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м
	2
	1:500
	Св.5 до 10км
	га
	0,1
	281,72
	2,36
	664,86

	6.
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м
	3
	1:500
	Св.5 до 10км
	га
	0,1
	413,84
	2,36
	976,66

	2. Полевые работы.  Неблагоприятный период

	1.
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м
	1
	1:500
	До 5км
	га
	0,1
	243,44
	2,36
	574,52

	2.
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м
	2
	1:500
	До 5км
	га
	0,1
	358,01
	2,36
	844,90

	№ п/п
	Наименование работ
	Категория слож-ности
	Масштаб

	Расстояние до объе-кта
	Еди-ница изме-рения
	Количест-во
	Цена в уровне сметно-нормативной базы на 01.01.2001г

(без НДС)
	Рекомендуемый индекс стоимости к базовым ценам
	Предлагаемая цена с учетом рекомендуемого индекса к сметно-нормативной базе (без НДС),

руб.

	3.
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м
	3
	1:500
	До 5км
	га
	0,1
	525,90
	2,36
	1241,12

	4.
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м
	1
	1:500
	Св.5 до 10км
	га
	0,1
	249,03
	2,36
	587,71

	5.
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м
	2
	1:500
	Св.5 до 10км
	га
	0,1
	366,24
	2,36
	864,33

	6.
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м
	3
	1:500
	Св.5 до 10км
	га
	0,1
	537,99
	2,36
	1269,66

	3.  Камеральные работы.

	1.
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м
	1
	1:500

	га
	0,1
	63,04
	2,36
	148,77

	2.
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения рельефа 0,5м
	2
	1:500

	га
	0,1
	91,27
	2,36
	215,40

	3.
	Создание инженерно-топографических планов, высота сечения  рельефа 0,5м
	3
	1:500

	га
	0,1
	133,35
	2,36
	314,71

                                                                              Приложение №2

                                                                                       к решению совета

                                                                           городского округа

                                                                                         город Стерлитамак

                                                                                                     Республики Башкортостан

                                                                                            № 10/25з от 18 сентября 2007г.

Прейскурант цен на платные услуги  по выполнению
землеустроительных работ для объектов индивидуально-жилищного строительства, оказываемые муниципальным унитарным предприятием   “Стерлитамакземкадастр”

	№ п/п
	Наименование работ
	Единица

 измерения
	Количе-

тво
	Цена в уровне

сметно-

нормативной

 базы на 01.01.1996г.

(без НДС)
	Рекомендуемый индекс изменения стоимости
	Предлагаемая цена с учетом рекомендуемого индекса к сметно-нормативной базе (без НДС),

руб.

	1
	Изыскания (работы, выполняемые с участием рабочих и транспортных средств), благоприятный период
	Человеко-день
	0,1
	  53,82
	4,22
	     227,12

	2
	Изыскания (работы, выполняемые с участием рабочих и транспортных средств), неблагоприятный период
	Человеко-день
	0,1
	  81,81
	4,22
	     345,22

	3
	Обследования (работы выполняемые на транспортных средствах, но без рабочих), благоприятный период

	Человеко-день
	0,1
	  22,60
	4,22
	       95,37

	4
	Обследования (работы выполняемые на транспортных средствах, но без рабочих), неблагоприятный период

	Человеко-день
	0,1
	  34,36
	4,22
	     145,00

	5
	Методические технические указания (камеральные работы)
	Человеко-день
	0,1
	  19,23
	4,22
	       81,15

	6
	Проектные работы (камеральные работы)

	Человеко-день
	0,1
	  13,16
	4,22
	      55,54

	7
	Разработка проекта границ земельного участка

	Человеко-день
	1
	159,19
	4,22
	    671,78

	8
	Изготовление проекта границ земельного участка

	Лист
	7
	  158,58
	4,22
	    669,20

	9
	Изготовление описания границ земельного участка
	Лист
	7
	  158,58
	4,22
	    669,20

	10
	Изготовление приложений к постановлению
	Лист
	1
	    27,86
	4,22
	     117,56

	№ п/п
	Наименование работ
	Единица

 измерения
	Количе-

тво
	Цена в уровне

сметно-

нормативной

 базы на 01.01.1996г.

(без НДС)
	Рекомендуемый индекс изменения стоимости
	Предлагаемая цена с учетом рекомендуемого индекса к сметно-нормативной базе (без НДС),

руб.

	11
	Изготовление копий
	Лист
	1
	      0,91
	4,22
	        3,84

	12
	Составление землеустроительного дела

	Лист
	10
	  223,94
	4,22
	    945,03

	13
	Подготовительные работы по изготовлению копий, дубликатов (землеустроительных дел, планов и др.)
	Заказ
	1
	    96,34
	4,22
	    406,55

	14
	Предоставление картографической информации и др.
	Лист
	1
	23,09
	4,22
	      97,43

	15
	Изготовление плана земельного участка
	Лист
	1
	27,86
	4,22
	    117,57

                                                                              Приложение №3

                                                                           к решению совета

                                                                           городского округа

                                                                                         город Стерлитамак

                                                                                                     Республики Башкортостан

                                                                                            № 10/25з от 18 сентября 2007г.

Прейскурант цен на платные услуги

 по проведению территориального землеустройства при оформлении в упрощенном порядке прав граждан на земельные участки, предназначенные для ведения личного подсобного и дачного хозяйства, огородничества, садоводства, индивидуального гаражного или жилищного строительства, оказываемые муниципальным унитарным предприятием “Стерлитамакземкадастр”

	№ п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Стоимость

(без НДС),

руб.

	1
	Проведение землеустройства в отношении земельных участков, предназначенных для индивидуального жилищного строительства и ведения личного подсобного хозяйства
	1 участок

	2200-00

	2
	Проведение землеустройства в отношении земельных участков, предназначенных для ведения дачного хозяйства, огородничества, садоводства
	1 участок

	2000-00

	3
	Проведение землеустройства в отношении земельных участков, предназначенных для индивидуального гаражного строительства
	1 участок

	900-00

	Примечание:

При проведении одновременно всем землепользователям в составе одного объединения граждан территориального землеустройства в отношении земельных участков, предназначенных для ведения дачного хозяйства, огородничества, садоводства и индивидуального гаражного строительства, установить к указанным максимальным размерам коэффициент 0,8.